Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Pupaprec BV

Gegevens onderneming

zie vorige verslagen

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

zie vorige verslagen

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

zie vorige verslagen

19

15-07-2024
F.02/13/776
NL:TZ:0000004706:F001
10-09-2013

mr. A.G.M. Zander
mr M.C.]J. Oonk-Pallandt

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
E°


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a01df34b-19f0-e511-80cb-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e0cc61e6-111c-e611-80cc-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€45.479,32

€ 49.662,05

€47.137,07

€ 81.445,64

€129.747,71

€ 150.390,42

€150.419,40

€ 146.506,27

€ 147.988,78

Verslagperiode

van
1-2-2019
t/m

25-8-2019

van
11-2-2020
t/m

31-8-2020

van
31-8-2020
t/m

6-3-2021

van

21-09-2020
11

16-03-2021
12

09-09-2021
13

01-03-2022
14

16-08-2022
15

14-02-2023
16

26-07-2023
17

25-01-2024
18

15-07-2024
19

11-09-2019
9

21-09-2020
11

16-03-2021
12

09-09-2021



7-3-2021
t/m

29-8-2021

van
30-8-2021
t/m

27-2-2022

van
28-2-2022
t/m

7-8-2022

van
8-8-2022
t/m

5-2-2023

van
6-2-2023
t/m

16-7-2023

van
17-7-2023
t/m

14-1-2024

van
15-1-2024
t/m

7-7-2024

13

01-03-2022
14

16-08-2022
15

14-02-2023
16

26-07-2023
17

25-01-2024
18

15-07-2024
19



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

9 2 uur 48 min
10 1 uur 24 min
11 3 uur 42 min
12 5 uur 12 min
13 8 uur 6 min
14 7 uur 18 min
15 5 uur 42 min
16 6 uur 30 min
17 1 uur 48 min
18 3 uur 6 min
19 4 uur 18 min
totaal 49 uur 54 min

Toelichting bestede uren

huidig; 2 uren en 48 minuten

Totaal 873 uren

11-09-2019
E°



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

zie vorige verslagen

1.2 Lopende procedures

zie vorige verslagen

1.3 Verzekeringen

zie vorige verslagen

1.4 Huur

zie vorige verslagen

1.5 Oorzaak faillissement

zie vorige verslagen

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
EE



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

zie vorige verslagen

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting

zie vorige verslagen

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

zie vorige verslagen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
9



Toelichting onroerende zaken

zie vorige verslagen

De curator heeft Amvest en de Gemeente Breda verzocht om de stand van
zaken terzake de benodigde vergunningen en bestemmingsplanwijziging voor
het terrein aan de Speelhuislaan, zodat het restant verschuldigde bedrag van
€ 150.000,=dat nog aan de boedel dient te worden voldaan, kan worden
ontvangen.

Eind 2020 heeft een bespreking plaatsgevonden met de bestuurder van Van
Puijfelik Recycling ter zake de incasso van de achterstallige huur. De
bestuurder gaf aan de aflossing vanwege de coronacrisis moeizaam verlopen.
De curator zal trachten nadere afspraken te maken, nu de totale inlossing van
de vordering, conform eerder gemaakte afspraken in september 2022 zou
moeten zijn gedaan.

Zowel Amvest als de Gemeente Breda hebben aangegeven dat er
onderhandelingen plaatsvinden voor een anterieure overeenkomst. Als deze
overeenkomst is gesloten, kan een ontwerp bestemmingsplan ter inzage
worden gelegd. Tot op heden is dit nog niet gebeurd.

Inmiddels zijn er nieuwe aflossingafspraken gemaakt met Van Puijfelik
Recycling, temeer nu de markt voor papier weer is aangetrokken. De totale
restanthoofdsom van € 178.450,= dient in 14 termijnen te worden ingelost.
Eén termijn van € 5.882,97 (V.P. Holding) en € 6.863,46 (Pupaprec) is in
augustus voldaan. Van Puijfelik Recycling thans genaamd Recycling Continu
B.V. heeft aangegeven een voorstel te willen doen om een lager bedrag ineens
te willen doen ter afdoening van deze kwestie. De curator heeft de bestuurder
verzocht een voorstel te doen onderbouwd met bewijsstukken. De curator
wacht dit voorstel af.

In vervolg op de nieuw gemaakte afspraken omtrent aflossing van de volledige
schuld, wordt er maandelijks een bedrag van € 12.746,43 ingelost.

De schuld is volledig ingelost, zodat het thans enkel afwachten is wanneer de
bestemmingsplanwijziging definitief is.

Aan de gemeente is verzocht of het bestemmingsplan inmiddels is gewijzigd.
Het bestemmingsplan is op 15 juni 2023 door de gemeenteraad vastgesteld.
Het is nog niet onherroepelijk en de verwachting is dat er diverse partijen
beroep zullen aantekenen. Zodra het bestemmingsplan definitief is, zal de
curator Amvest verzoeken voor betaling van het restant verschuldigde bedrag
van € 150.000,= zorg te dragen.

Monitoren wijziging bestemmingsplan.

Inmiddels is uit contact met de gemeente Breda naar voren gekomen dat het
laatste bezwaarschrift is ingetrokken, waardoor het bestemmingsplan
definitief is. De curator zal Amvest verzoeken het resterende bedrag van de
koopsom uit te betalen.

11-09-2019
EEQ
16-03-2021
EEIZ
09-09-2021
EEl3
01-03-2022
E 14
14-02-2023
E 16
26-07-2023
17
25-01-2024
[ 18
15-07-2024
E 19



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

zie vorige verslagen + incasso termijnen betalingsregeling wordt hervat.
Bestemmingsplan-wijziging is ‘in process’ maar nog niet doorgevoerd

Contact met Amvest, gemeente Breda en Van Puijfelik Recycling.

Incasso vordering en afwachten ontwikkeling voormalig terrein aan de haven
i.v.m. eindafrekening projectontwikkelaar.

Incasso vordering en afwachten ontwikkeling voormalig terrein aan de haven
i.v.m. eindafrekening projectontwikkelaar.

Afwachten bestemmingsplanwijziging ontwikkeling voormalig terrein aan de
haven i.v.m. eindafrekening projectontwikkelaar.

Contact gemeente.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

zie vorige verslagen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

zie vorige verslagen

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

zie vorige verslagen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

zie vorige verslagen

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

zie vorige verslagen

3.8 Andere activa

11-09-2019
9

16-03-2021
12

01-03-2022
14

16-08-2022
15

14-02-2023
16

26-07-2023
17

11-09-2019
E°

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
E°

11-09-2019
9



Toelichting andere activa

zie vorige verslagen

3.9 Werkzaamheden andere activa

zie vorige verslagen

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

zie vorige verslagen

4.2 Werkzaamheden debiteuren

zie vorige verslagen

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

zie vorige verslagen

5.2 Leasecontracten

zie vorige verslagen

5.3 Beschrijving zekerheden

zie vorige verslagen

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
E°

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
9



5.4 Separatistenpositie

zie vorige verslagen

5.5 Eigendomsvoorbehoud

zie vorige verslagen

5.6 Retentierechten

zie vorige verslagen

5.7 Reclamerechten

zie vorige verslagen

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

zie vorige verslagen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

zie vorige verslagen

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
E°

11-09-2019
9



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

zie vorige verslagen

6.2 Financiéle verslaglegging

zie vorige verslagen

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

zie vorige verslagen

6.5 Verantwoording

zie vorige verslagen

6.6 Opbrengst

Toelichting

zie vorige verslagen

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

zie vorige verslagen

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

zie vorige verslagen

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
9



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

zie vorige verslagen 11-09-2019
9

7.2 Depot jaarrekeningen

zie vorige verslagen 11-09-2019

9

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

zie vorige verslagen 11-09-2019

EE

7.4 Stortingsverplichting aandelen

zie vorige verslagen 11-09-2019

EE

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-09-2019
Toelichtin
g 9
zie vorige verslagen
7.6 Paulianeus handelen
11-09-2019
Toelichtin
g 9
zie vorige verslagen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
zie vorige verslagen 11-09-2019
9
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
zie vorige verslagen 11-09-2019

EE



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

geen behoudens salaris curator over 2019 ev

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

afgewikkeld

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

zie PV verificatievergadering

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

idem

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

slotuitdeling aan einde faillissement

8.8 Werkzaamheden crediteuren

uitdeling

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9

11-09-2019
EE

11-09-2019
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

zie vorige verslagen

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

geen

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

zie 3.2

Afwachten wijziging bestemmingsplan Speelhuislaan; en
Incasso vordering Van Puijfelik Recycling B.V.

Afwachten wijziging bestemmingsplan Speelhuislaan; en
Incasso vordering Van Puijfelik Recycling B.V. thans genaamd Recycling Continu
B.V.

Afwachten wijziging bestemmingsplan Speelhuislaan; en
Incasso vordering Van Puijfelik Recycling B.V. thans genaamd Recycling Continu
B.V.

Afwachten wijziging bestemmingsplan Speelhuislaan en daarop mogelijke
eindafrekening met Amvest; en

Afwikkeling (maandelijkse) incasso vordering Van Puijfelik Recycling B.V. thans
genaamd Recycling Continu B.V.

Afwachten wijziging bestemmingsplan Speelhuislaan en daarop mogelijke
eindafrekening met Amvest.

Afwachten onherroepelijk bestemmingsplan Speelhuislaan en daarop mogelijke
eindafrekening met Amvest.

Afwachten onherroepelijk bestemmingsplan Speelhuislaan en daarop mogelijke
eindafrekening met Amvest.

I Afwikkelen eindafrekening met Amvest en voordragen voor opheffing.

11-09-2019
9

11-09-2019
9

11-09-2019
E°

16-03-2021
12

09-09-2021
13

01-03-2022
14

16-08-2022
15

14-02-2023
16

26-07-2023
17

25-01-2024
18

15-07-2024



19

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

zal nog wel enkele jaren duren ivm incasso termijnen betalingsregeling en afw 11-09-2019

restbedrag bij verkoop perceel 9

Thans onbekend. 16-03-2021
12

Vermoedelijk één a twee jaren. 09-09-2021
13

Vermoedelijk één jaar. 16-08-2022
15

I Binnen enkele maanden. 15-07-2024

19

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


